Año Fiscal 2026, en cuyo marco, mediante la Resolución 
N° D001208-2025-JUS/PGE-PG se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) para el Año Fiscal 2026 
del Pliego 068: Procuraduría General del Estado, siendo 
el presupuesto asignado el importe de S/ 103,859,896 
(ciento tres millones ochocientos cincuenta y nueve mil 
ochocientos noventa y seis y 00/100 soles) por la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios; asimismo, con la 
Resolución N° D001211-2025-JUS/PGE-PG, se formalizó 
la aprobación del Plan Operativo Institucional (POI) Anual 
2026 consistente con el Presupuesto Institucional de

[...]

de Auditoría para la realización de la auditoría financiera 
gubernamental por los periodos 2025 y 2026, se debe 
cumplir con realizar la transferencia financiera de la 
retribución económica (incluido IGV) de los periodos 2025 
y 2026 por la suma de S/ 59,788.00 (Cincuenta y nueve 
mil setecientos ochenta y ocho con 00/100 soles) por 
cada periodo, y el monto de S/ 6,080.00 (seis mil ochenta 
con 00/100 soles), para atender el pago por concepto de